
Úřad městské části Praha 14 

Bratří Venclíků 1073 

198 21 Praha 9 – Černý Most 

 

Zápis č. 1/2019 z jednání pracovní skupiny  

                                        pro osoby se zdravotním znevýhodněním 

 

Datum a čas: 29. 4. 2019, 14:00 hodin 

Místo: ÚMČ Praha 14, Praha 9, Bří Venclíků 1072, zasedací místnost 2. patro 

  

Přítomni:    František Bradáč, DiS. (ÚMČ Praha 14)    

                     Bc. Michal Prager, MBA (ÚMČ Praha 14) 

                     Jana Cieslarová (ÚMČ Praha 14) 

                     Mgr. Marie Dvořáková (vedoucí skupiny, Diakonie) 

                     JUDr Jana Bašná (obyvatel MČ Praha 14) 

                     Mgr. Ivana Morvayová (Fokus Praha) 

                     Irena Holíková (ÚMČ Praha 14) 

                     Roman Folvarský (obyvatel MČ Praha 14) 

                      

                      

Program jednání 

• Zahájení jednání 

• Různé 

• Závěr 

 

Zahájení jednání 

Jednání zahájil pan Bradáč, představil novou vedoucí pracovní skupiny pro osoby se 

zdravotním znevýhodněním paní Mgr. Marii Dvořákovou. Všichni členové skupiny se 

navzájem představili. 

 

 

Různé 

Pan Prager informoval o plánu mapování barier pro vozíčkáře. Za tímto účelem pozval na 

skupinu pana Folvarského ze spolku Neposedíme. Ten má již s mapováním jisté zkušenosti. 

Budou se mapovat cesty, veřejné budovy a bytové domy. Plán bude sestavovat jeho asistentka 

p. Cieslarová. Za tímto účelem se budou konat pravidelné schůzky. 

Dalším úkolem je mapování potřeby nových sociálních služeb. 

 

Dále hovořila p. Morvayová o uvolňování bytů zvláštního určení MHMP v Řepích a na naší 

MČ. Bude se jednat o chráněné bydlení v přirozeném prostředí. Zřejmě se uvolní asi 20 bytů. 

Sedm klientů je již Fokusem schváleno. Bude se jednat o byty pro jednotlivce. 

 

 

 

Závěr 

Setkání bylo ukončeno v 15:15 hodin. 

Členové se shodli, že další setkání bude v měsíci září 2019 popř. začátkem měsíce října. 

Konkrétní termín bude ještě upřesněn. 

Zapsala:      I. Holíková, OSVZ 

 



 

 


